
 
 

UCHWAŁA NR XIX/168/25 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), § 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2300) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.),  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp. Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest drzewo z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o nazwie „Lipa przy 
osadzie Zwierzyniec” o obwodzie pnia 470 cm, który zlokalizowany jest w gminie Sława w obrębie Kuźnica 
Głogowska – osada Zwierzyniec na działce nr ewid. 3143/3 stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie 
Nadleśnictwa Sława Śląska, Leśnictwo Świętobór – ustanowionego Rozporządzeniem Nr 29 Wojewody 
Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2006 r. Nr 38, poz. 847). 

2. Wymiary, położenie oraz opis pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 określa załącznik 
Nr 1 do uchwały. Usytuowanie na mapie przedstawia załącznik Nr 2. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w §1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych, odznaczanie się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów oraz okazałe rozmiary drzew. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Sławy. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2571



8) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. 1. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa 

w §1 ust. 1, ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew, 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 92, 
poz. 753 ze zm.) traci moc Rozporządzenie Nr 29 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006 r. Nr 38, poz. 829) w zakresie 
przedmiotowego pomnika przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2571



 
 
 
 
 
OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

 
1. Przedmiot ochrony: Pojedyncze drzewo z gatunku lipa  
2. FOP_id: 118502 
3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.1619 
4. Pomnik przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Nr 29 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 

maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2006 
r. Nr 38, poz. 829). 

5. Nazwa Pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): „Lipa przy osadzie Zwierzyniec” 
6. Opis pomnika: 

a) gatunek: Lipa drobnolistna (Tilia cordata) 
b) wiek: koło 120 lat 
c) obwód pierśnicy: 470 cm 
d) wysokość w m.: około 7 m 
e) wysokość do pierwszego pnia w m.: brak 
f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: 
Drzewo rośnie przy ogrodzeniu osady Zwierzyniec. Drzewo nie posiada korony. Złamane 
jest na wysokości około 7m. W pniu olbrzymie wypróchnienie od nasady do wierzchołka.  
g) wymagane zabiegi ochronne:  
- wykaszać trawy i odrosty drzew przy pomniku 
h) inne uwagi:  
Pomnik oznaczony w terenie tabliczką „Pomnik przyrody”.  

7. Adres obiektu: 
a) miejscowość: Kuźnica Głogowska, osada Zwierzyniec 
b) gmina: Sława 
c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 3143/3  

Id działki : 081201_5.0007.3143/3 
d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt:  

Nadleśnictwo Sława Śląska w Sławie 
Franciszka Niewidziajły 1a; 67-410 Sława 

e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika:  
 współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): 

 X- 450467,12 Y- 293447,25 
 najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 20 m 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/168/25

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2571



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/168/25

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2571


	UCHWAŁA NR XIX/168/25 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-05T14:38:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




